2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  398/QĐ-UBND

	Quảng Ngãi, ngày  16 tháng 3  năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng tư vấn xử lý hành chính

của tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Khiếu nại, tố cáo ngày 02/12/1998; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo ngày 15/6/2004 và ngày 29/11/2005;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/6/2004;

Căn cứ Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính ngày 02/7/2002; Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính ngày 02/4/2008;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 248/SNV-TCBC ngày 09/3/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng tư vấn xử lý hành chính của tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành viên sau đây:
1. Chủ tịch Hội đồng:
- Ông Nguyễn Xuân Huế, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Phó Chủ tịch Hội đồng:
- Ông Nguyễn Chín, Chánh Thanh tra tỉnh.

3. Các Ủy viên Hội đồng:

- Ông Huỳnh Văn Âu, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng tỉnh.
- Ông Trần Văn Thanh, Giám đốc Sở Nội vụ.
- Bà Bùi Thị Lệ Thủy, Giám đốc Sở Tư pháp.
- Ông Phạm Như Sô, Giám đốc Sở Tài chính.
- Ông Nguyễn Tăng Bính, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.
- Ông Lê Minh Huấn, Quyền Chánh Văn phòng UBND tỉnh.
- Ông Nguyễn Thanh Trang, Phó Giám đốc Công an tỉnh.

- Ông Nguyễn Quốc Việt, Phó Trưởng phòng Nội chính, Văn phòng UBND tỉnh, làm Thư ký Hội đồng.

Ngoài ra, khi xử lý các vấn đề cụ thể thì mời lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tham gia.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ:

1. Căn cứ các quy định của pháp luật để tư vấn cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh các biện pháp xử lý những nội dung tồn tại, vướng mắc trong giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân; kết luận thanh tra và biện pháp xử lý tồn tại sau thanh tra, đảm bảo đúng pháp luật và các quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Phối hợp với các Sở, Ban, ngành, UBND các huyện, thành phố xem xét và đề nghị cấp có thẩm quyền quyết định xử lý kịp thời các vụ việc xảy ra theo đúng quy định của pháp luật.

3. Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong Hội đồng, đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Giao Thanh tra tỉnh xây dựng Quy chế hoạt động của Hội đồng, trình Chủ tịch Hội đồng ký ban hành để làm cơ sở hoạt động; đồng thời chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính xây dựng cơ chế và dự toán kinh phí hoạt động của Hội đồng, trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định.

Điều 4. Trên cơ sở dự toán kinh phí được giao, Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm sắp xếp, bố trí, bảo đảm các điều kiện và phương tiện cần thiết phục vụ hoạt động của Hội đồng.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1575/QĐ-UBND ngày 17/7/2007 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

	CHỦ TỊCH

	(Đã ký)
Nguyễn Xuân Huế